
  

 

 

 
Decreto n.        /2025 
Prot. N.              del        
Titolo  III Classe 12  
Fascicolo n.   
Allegati: nessuno 

 

Oggetto: 

 
Nomina commissione giudicatrice concorso pubblico per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca 
sul tema - Sviluppo delle attività di campo necessarie ad 
aggiornare le conoscenze sulla presenza, stima delle 
popolazioni, stato di conservazione di Bombina variegata, 
Rana latastei, Triturus carnifex ed Emys orbicularis in 
Lombardia. 
. 
 

 

- 1 - 
 

                                    Pavia, data e ora del protocollo  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto Il decreto rettorale n.2292 in data 07/10/2022, con il quale è stato emanato il nuovo 
“Regolamento concernente il conferimento di borse di studio per attività di ricerca” 
post-laurea dell’Università degli Studi di Pavia, ed in particolare l’art. 7 relativo alla 
nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento borse di studio per 
attività di ricerca; 

Vista La delibera rep. n. 358/2025 del Consiglio di Dipartimento del 28/10/2025 con la 
quale è stato indetto pubblico concorso per il conferimento della borsa di studio per 
attività di ricerca di cui all’oggetto; 

Vista La delibera rep. n. 397/2025 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra e 
dell’Ambiente del 26/11/2025, con la quale sono stati designati il Dott. Marco 
Mangiacotti, la Prof.ssa Agnese Marchini, il Prof. Roberto Sacchi, la Prof.ssa Miriam 
Cobianchi, quali componenti della Commissione giudicatrice per il conferimento 
della suddetta borsa per attività di ricerca; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

 

DECRETA 
La Commissione giudicatrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa per attività 
di ricerca sul tema - Sviluppo delle attività di campo necessarie ad aggiornare le conoscenze 
sulla presenza, stima delle popolazioni, stato di conservazione di Bombina variegata, Rana 
latastei, Triturus carnifex ed Emys orbicularis in Lombardia- presso il Dipartimento di Scienze 
della Terra e dell’Ambiente, è composta come segue: 
 

Prof. Marco Mangiacotti - Ricercatore - Presidente 
SSD BIOS-03/A – Zoologia (ex BIO/05) 
Agnese Marchini – Professore Ordinario - Componente 
SSD BIOS-05/A – Ecologia (ex BIO/07) 
Prof. Roberto Sacchi – Professore Ordinario – Componente con funzioni di segretario 
SSD BIOS-03/A - Zoologia – (ex BIO/05)                          verbalizzante 
Prof.ssa Miriam Cobianchi – Professore Associato – SSD GEOS-02/A - Paleontologia e 
paleoecologia (ex GEO/01) - Membro supplente 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Silvio Seno 
 

Documento Firmato Digitalmente 


		2025-11-28T11:03:32+0100
	IT
	Silvio Seno




